PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 - Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS
AVISO Nº 515/2021-PGJ-SUBINST, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

 Dispõe sobre a alteração da data da
comemoração do dia do servidor público no
ano de 2021.

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

considerando o Provimento CSM nº 2.631/2021, do Conselho Superior da Magistratura,

publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo de

16/09/2021, pág. 02.

RESOLVE:

Artigo 1° - Alterar, em parte, o Aviso nº 601/2020 – PGJ-SubInst, para transferir a data

comemorativa do Dia do Funcionário Público para 29 de outubro de 2021, sexta-feira,

funcionando, na referida data, o Plantão Judiciário.

Artigo 2º - Em consequência do disposto no artigo anterior, haverá expediente nas

dependências do Ministério Público do Estado de São Paulo em Primeira e Segunda

Instâncias em 28 de outubro de 2021.

Artigo 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo, Seção I, São Paulo, v.131, n.180, p.120, de 17 de setembro de 2021..

http://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fsetembro%2f17%2fpag_0120_eabe9e5b9d29af7dd156dd31c4ba526d.pdf&pagina=120&data=17/09/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100120